
 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

VERBALE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SALERNO 
Il Consiglio dell’Ordine è convocato in sede il giorno 29/11/2023  
Verbale di Consiglio del 29/11/2023 n. 30 mandato 2022-2026 

 
Sono presenti, all’avvio dei lavori: 
 

Prog. Nome Cognome Carica Presente Assente 

1 Raffaele Tarateta PRESIDENTE  x  

2 Renato Nappi VICE PRESIDENTE x  

3 Rossella Del Regno SEGRETARIO x  

4 Antonio Ardolino  TESORIERE x  

5 Cosma Baio CONSIGLIERE x  

6 Sabatino Cuomo CONSIGLIERE x  

7 Virgilio De Francesco CONSIGLIERE  x 

8 Luca Del Pizzo CONSIGLIERE x  

9 Maria Rosaria Della Rocca CONSIGLIERE             x 

10 Enrico Erra CONSIGLIERE x  

11 Ivana Marino CONSIGLIERE x   

12 Michele Milo CONSIGLIERE  x  

13 Alessandro Pone CONSIGLIERE x  

14 Daniela Sagarese CONSIGLIERE  x  

15 Maria Francesca Veneri CONSIGLIERE x         

 
Il Consiglio, come da Convocazione del Presidente del 27/11/2023 prot. n. 5724, discute i punti all’O.d.G., adottando le 
deliberazioni di cui al presente verbale. 
 
1. PRESA D’ATTO E ADEMPIMENTI DECISIONI DELL’ASSEMBLEA ISCRITTI DEL 25 NOVEMBRE U.S.  
Il Presidente richiama quanto deliberato dall’Assemblea degli Iscritti nell’adunanza del 25 novembre u.s. circa i punti 2, 
3 e 4 dell’odg., nella fattispecie approvazione “Bilancio Preventivo 2024”, “Tassa di iscrizione all’Albo” e “Nomina del 
Revisore dei Conti”. Il Consiglio ne prende atto e dà mandato all’ufficio per i consequenziali adempimenti: pubblicazione 
atti del Bilancio sul sito istituzionale con approvazione Assemblea, aggiornamento importo tassa modello per iscrizione 
STP e notifica nomina Revisore dei Conti.  
 
2. VARIAZIONI ALBO ORDINE E ALBI SPECIALI – SITUAZIONE PEC: DOMICILIO DIGITALE, PROVVEDIMENTI 
SANZIONATORI 
Il Consiglio, sentita la relazione del Segretario, delibera come segue: 

a) Variazioni all’Albo degli Iscritti dell’Ordine (Iscrizioni/Nulla osta per trasferimenti/Cancellazioni)  
Approva le variazioni all’Albo di cui sopra come da prospetto riepilogativo inserito nel fascicolo allegato al verbale della 
seduta consiliare odierna.  
Allegato n. 01 odg n. 02 
 
È pervenuta richiesta di iscrizione all’albo di una STP acquisita al protocollo con il n. 5099 in data 09 novembre 2023, 
per l’istruzione della quale, letto lo statuto, il Consigliere Segretario chiede di avvalersi di un consulto legale, che il 
Consiglio approva, per fugare alcuni dubbi emersi dalla lettura dell’atto costitutivo.  
 
SITUAZIONE PEC: DOMICILIO DIGITALE, PROVVEDIMENTI SANZIONATORI 
Con riferimento all’argomento, previa relazione del Consigliere Segretario, e dando seguito a quanto in precedenza 
deliberato, il Consiglio così delibera. 
Richiamati: 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

- l’art. 37 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76, come convertito dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 che sancisce 
l’obbligatorietà del domicilio digitale (ovvero un indirizzo di PEC o altro recapito certificato previsto per legge) ed obbliga 
gli ordini professionali a richiedere ai propri iscritti, che non l’abbiano già fatto, di comunicare il proprio “domicilio 
digitale” e di sanzionarli con la sospensione dall’Albo professionale a tempo indeterminato, ove non diano positivo 
riscontro entro trenta giorni seguenti a tale comunicazione; 
- la Circolare CNI n. 615/XIX Sess. del 30 settembre 2020 indirizzata agli Ordini territoriali e contenente disposizioni per 
adempiere “tempestivamente ed integralmente” al dettato normativo; 
- il parere del consulente avv. Enrico Catalano acquisito al protocollo dell’Ordine in data 23 novembre 2023 prot. 5700 
avente ad oggetto “Parere data certa Racc. A/R”.  
 

Precisato che: 
- già in precedenza quest’Ordine con avviso sul sito del 06 ottobre 2020 e newsletter massiva, ha poi ulteriormente 
replicato il 17 gennaio 2021, sul sito istituzionale, il sollecito ad assolvere al suddetto obbligo; 
- un ulteriore avviso di sollecito di obbligo di domicilio digitale e comunicazione all’Ordine è stato pubblicato sul sito 
istituzionale in data 29 novembre 2022 e diramato a mezzo newsletter; 
- che il Consiglio dell’Ordine in data 15 maggio 2023 ha deliberato di inviare formale invito e diffida mediante 
raccomandata A/R ai colleghi che ancora non avevano formalmente comunicato il proprio domicilio digitale; 
-  a partire dal giorno 05 giugno 2023 la segreteria ha provveduto alla protocollazione delle predette comunicazioni poi 
inviate tramite servizio di spedizione in data 13 giugno 2023. 
 

Dato atto che: 
- allo stato sul totale dei colleghi che non hanno ancora comunicato il proprio domicilio digitale, risultano n. 51 colleghi 
per i quali, pur essendo agli atti l’avvenuta notifica della diffida, non hanno proceduto ad ottemperare all’obbligo sancito 
dalla legge (elenco raccomandate “Consegnate senza riscontro”) e n. 24 colleghi che hanno ricevuto l’avviso di 
raccomandata ma non l’hanno ritirata ed è stata rispedita al mittente per compiuta giacenza (elenco raccomandate 
“Compiuta giacenza”);  
- agli atti della segreteria sono acquisite le ricevute di ritorno che comprovano l’avvenuta notifica delle raccomandate 
inviate lo scorso mese di giugno e la compiuta giacenza; 
- con delibera n. 29 mandato 2022-2026 del 15 novembre 2023 il Consiglio ha deliberato la sospensione a tempo 
indeterminato degli iscritti di cui ai precedenti elenchi per mancata comunicazione del domicilio digitale; 
- all’atto della predisposizione delle comunicazioni di sospensione la segreteria ha constatato che per alcuni colleghi 
oggetto del provvedimento era stata fatta richiesta di cancellazione (ordinaria o per decesso), ancora non istruita dallo 
stesso ufficio al momento della sospensione, e nel frattempo un collega ha comunicato il proprio domicilio digitale; 
- in virtù delle predette circostanze sono state sospese le consequenziali attività in attesa di aggiornare formalmente 
l’elenco dei colleghi da sospendere e adottare i conseguenti adempimenti. 
 

Tanto premesso e richiamato, 
il Consiglio delibera all’unanimità: 
- di annullare la delibera n. 29 mandato 2022-2026 del 15 novembre 2023 di sospensione a tempo indeterminato per 
mancata comunicazione del domicilio digitale; 
- di prendere atto degli elenchi aggiornati, predisposti dalla segreteria, dei colleghi inadempienti rispetto all’obbligo di 
possesso e comunicazione del domicilio digitale (elenco n. 1 raccomandate “Consegnate senza riscontro” ed elenco n. 
2 colleghi che hanno ricevuto l’avviso di raccomandata che, non ritirata, è stata rispedita al mittente per compiuta 
giacenza) - Allegati nn. 02 e 03 odg n. 02; 
- di applicare la sanzione della sospensione a tempo indeterminato dall’Albo professionale per mancata ottemperanza 
a quanto previsto dall’art. 37 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito dalla Legge 11 settembre 2020 n. 
120 “Mancata comunicazione del domicilio digitale” ai colleghi di seguito elencati:   
 
 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

ELENCO 1 - raccomandate “Consegnate senza riscontro” 
 

Numero iscrizione         Cognome Nome 
 
[OMISSIS] 
 
 
ELENCO 2 -  raccomandate “Compiuta giacenza” 
 

Numero iscrizione        Cognome Nome 

[OMISSIS] 
   

Detti elenchi saranno riportati nella nota circolare da inviare, come atto dovuto, agli Enti, Ministeri, Ordini Professionali, 
ecc. riportante per ciascun iscritto: cognome, nome, data di nascita, luogo di nascita, numero di iscrizione all’albo e 
relativa sezione. 
Va da sé che, non appena i Colleghi sospesi provvederanno ad ottemperare a quanto dovuto, il Consiglio provvederà al 
reintegro nell’albo e a comunicarlo ai suddetti enti. 
Ai colleghi sospesi sarà inviata formale comunicazione del provvedimento adottato secondo lo schema di lettera 
predisposta da Presidente e Consigliere Segretario già approvato dal Consiglio nella seduta del 15 novembre 2023. 
 

a) Variazioni all’Albo del Ministero dell’Interno – Legge 818/84 
Si rinvia il punto al prossimo Consiglio stante l’assenza del Consigliere istruttore.  

  
3. RATIFICA SPESE – SITUAZIONE MOROSITÀ – AVVISO SENATORI MOROSI: ESITO E PROVVEDIMENTI – DIFFIDA 
ANNUALITÀ 2015 E CORRELATE – NOMINA REVISORE E CONSULENTE LEGALE  
Il Consiglio, sentita la relazione del Tesoriere, delibera come segue:  
a) Approva la nota spese redatta dal Tesoriere in data 29/11/2023 n. 16/2023 composta da n. 16 voci di spesa per 
complessivi euro 7.642,34 (settemilaseicentoquarantadue/34) che viene inserita nel fascicolo degli allegati al verbale 
della seduta consiliare odierna.  
Allegato n. 01 odg n. 03 
 
SITUAZIONE MOROSITÀ – AVVISO SENATORI MOROSI: ESITO E PROVVEDIMENTI 
Richiamando i precedenti deliberati, il Consigliere Tesoriere informa il Consiglio che sono stati individuati n. 244 colleghi 
con morosità per quote annuali non pagate tra le quali è ricompresa quella relativa all’anno 2015. 
Sono stati trasmessi via PEC n. 181 avvisi aventi ad oggetto: “RECUPERO MOROSITÀ PER CONTRIBUTI DI ISCRIZIONE 
ALL’ALBO PROFESSIONALE – art. 50 R.D. 2537 del 23/10/1925 e art. 2 Legge n. 536 del 03/08/1949 e s.m.i.”.  
Sono, altresì, pronti per la spedizione mediante raccomandata A/R ulteriori n. 57 avvisi per i colleghi non raggiungibili 
via PEC. Infine, sono state evidenziate le seguenti anomalie: 
- n. 5 indirizzi segnalati come “indirizzo non valido”; 
- n. 1 indirizzo la cui casella postale risulta piena.  
Anche per questi ultimi 6 colleghi si provvederà a trasmettere l’avviso mediante raccomandata A/R. 
Nel frattempo si riscontrano i primi esiti favorevoli con iscritti che stanno provvedendo al versamento della quota e/o a 
contattare la Segreteria per chiarimenti sulle diverse modalità dei pagamenti.  
 
4. ISTITUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
In riferimento al corrente punto, il Consiglio:  
1 - attesa la necessità di ridefinire la struttura organizzativa dell’Ordine alla luce delle molteplici e rilevanti incombenze 
ricadenti sugli uffici amministrativi in materie quali: Trasparenza e anticorruzione, assistenza attività del Consiglio, Piano 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

Integrato di Attività e Organizzazione, coordinamento collaboratori esterni e/o partner istituzionali, comunicazione, 
formazione; 
2 - considerato che l’art.15 del CCNL Funzioni Centrali, stipulato in data 09/05/2022, conferisce agli Enti la possibilità di 
conferire “nell’ambito del nuovo sistema di classificazione di cui al presente titolo ... sulla base” del proprio ordinamento 
“ed in relazione alle esigenze organizzative e di servizio” ad un dipendente “dell’Area dei Funzionari, effettivamente in 
servizio” un incarico “a termine di natura organizzativa o professionale che, pur rientrando nell’ambito delle funzioni di 
appartenenza” richieda “lo svolgimento di compiti di maggiore responsabilità e professionalità, anche implicanti 
iscrizione ad albi professionali, per i quali è attribuita una specifica indennità di posizione organizzativa”; 
3 - considerato, altresì, che tale posizione può essere assegnata esclusivamente a dipendenti classificati nell'Area dei 
Funzionari, sulla base e per effetto di un incarico a termine conferito in conformità all’art.15 CCNL e nel rispetto delle 
procedure e dei criteri generali per il conferimento e  la revoca degli incarichi di posizione organizzativa determinati dagli 
Enti in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 18 del CCNL EPNE 16/02/1999; 
4  - richiamata la Regolamentazione dei Criteri di conferimento degli incarichi di posizione organizzativa, per la pesatura 
delle posizioni organizzative e per l’erogazione della retribuzione di posizione ai sensi dell’art.18 CCNL EPNE 16/02/1999 
approvata con deliberazione del Consiglio dell'Ordine del 11/10/2023 che, all'art.3, prevede che il Consiglio, su proposta 
del Presidente, approvi la proposta di individuazione delle posizioni organizzative con riferimento all’organigramma e 
di graduazione della rilevanza delle posizioni organizzative individuate e determina, su relazione del Consigliere 
Tesoriere, nell’ambito delle somme di bilancio appostate alla voce personale (Fondo risorse decentrate), le risorse 
finanziarie e l’importo massimo attribuibile a titolo di retribuzione di posizione; 
5 - vista la proposta di istituzione della posizione organizzativa per anni UNO a decorrere dal 01/12/2023 per lo 
svolgimento di compiti di elevata responsabilità e professionalità nelle materie menzionate al precedente punto 1 e 
specificati nella scheda allegata alla presente deliberazione (Allegato n. 01 odg n. 04), formulata e inviata dal Presidente 
al Consiglio a mezzo PEC in data 28/11/2023 ore 21:41, in uno allo schema del verbale di pesatura (Allegato n. 02 odg 
n. 04) e ai compiti di elevata responsabilità della Posizione Organizzativa (Allegato n. 03 odg n. 04); 
6 - rilevato che la proposta di istituzione della Posizione Organizzativa è stata sottoposta alla valutazione della 
graduazione da parte dell’Ordine con le modalità previste dagli artt. 3 e 4 del vigente regolamento, nel rispetto 
dell’ammontare delle risorse da destinare alla retribuzione di posizione ex art. 15 del CCNL Funzioni Centrali 09/05/2022 
e nel limite delle risorse disponibili, e che il valore della Posizione Organizzativa proposta, determinato secondo i criteri 
di cui al richiamato regolamento, è di 65 punti, come da verbale della seduta del Nucleo di Valutazione del 29/11/2023 
(Allegato n. 04 odg n. 04), per un'indennità di posizione pari a euro 2.600,00 annui per n. 13 mensilità; 
7 - considerato altresì che, come da relazione del Consigliere Tesoriere, il Fondo Risorse Decentrate, richiamato nel CCI 
27/07/2023, contiene la disponibilità dell’importo di euro 2.600,00 da utilizzare ai fini del riconoscimento dell’indennità 
di Posizione Organizzativa (per 13 mensilità) e che vi è la relativa disponibilità in bilancio; 
8 - tenuto conto della già menzionata valutazione operata dal Nucleo di Valutazione in data 29/11/2023 come da verbale 
allegato (Allegato n. 04 odg n. 04); 
9 - ritenuto di poter utilizzare la somma di euro 2.600,00, sopracitata, per finanziare la nuova Posizione Organizzativa, 
a decorrere dal 01 dicembre 2023 e per la durata di anni UNO e che il relativo incarico sarà conferito secondo le 
procedure e nel rispetto dei criteri generali, stabiliti dal Regolamento approvato con la propria deliberazione sopra 
citata; 
10 - visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto espresso dal Consigliere Tesoriere 
(Allegato n. 05 odg n. 04); 
11 - attesa la necessità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice deputata alla selezione e vista la 
proposta formulata, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento, dal Presidente, 
  

all’unanimità dei presenti, 
DELIBERA 

  
per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

1.      di istituire con decorrenza 01/12/2023, la Posizione Organizzativa per lo svolgimento dei compiti di elevata 
responsabilità e professionalità specificati nella scheda allegata, rientrante     nella fattispecie di cui all’art. 
15, comma 1 del CCNL 22/05/2022; 

2.     di approvare la graduazione della Posizione Organizzativa (Allegato n. 04 odg n. 04) sopracitata per come 
effettuata, con le modalità precisate in premessa in applicazione dei criteri definiti per la retribuzione 
di  posizione, da parte del Nucleo di Valutazione prevedendone la decorrenza dalla data del conferimento 
del nuovo incarico: posizione organizzativa punti 65, per una indennità di posizione pari a euro 2.600,00; 

3.       di approvare lo schema di avviso di selezione (Allegato n. 06 odg n. 04); 
4.       di approvare lo schema di verbale di selezione (Allegato n. 07 odg n. 04); 
5.       di approvare lo schema di conferimento della Posizione Organizzativa (Allegato n. 08 odg n. 4); 
6.       di nominare quali membri della Commissione di Valutazione dei candidati alla Posizione Organizzativa gli 

stessi componenti della Commissione di Valutazione, Consiglieri dell’ufficio di Presidenza: 
ing. Renato Nappi, ing. Rossella Del Regno, ing. iunior Antonio Ardolino; 

7.      di ribadire che l’assetto sopra delineato, fatta salva la procedura di revoca di cui all’art. 9 del citato 
Regolamento, abbia validità fino al 30 novembre 2024, termine entro il quale potrà essere sottoposto a 
verifica. 
  

I successivi adempimenti di pubblicazione dell’avviso di selezione e convocazione della Commissione per l’esame dei 
candidati e valutazione finale e il successivo invio al Presidente per l’eventuale conferimento dell’incarico, saranno a 
cura del Consigliere Segretario.  
 
Il Consiglio ringrazia il consulente avv. Michele De Felice per il supporto fornito nella predisposizione degli schemi sopra 
richiamati e approvati (Allegati nn. 02, 06, 07 e 08 odg n. 04).  
 
5. ESAME PARCELLE PER INCARICHI ANTE DECRETO MONTI /PARERI CONGRUITÀ: NUOVI PROCEDIMENTI E STATO 
PRATICHE IN CORSO 
In riferimento alla richiesta di parere n. 8/23, il RUP, ing. Renato Nappi, comunica al Consiglio che la nominata 
Commissione istruttoria ha fatto pervenire una proposta di parere con relativi verbali istruttori sulla base dei quali il 
RUP predisporrà parere definitivo che sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio.  
Per le richieste di parere nn. 9 e 10/2023 sono pervenute osservazioni della controparte che, come da procedura, sono 
state trasmesse alla parte interessata.  
Il RUP sottopone al Consiglio le parcelle del tipo “ante decreto Monti” nn. 11/2023 e 12/2023. Il Consiglio approva 
all’unanimità.  
 
6. FORMAZIONE CONTINUA – PROPOSTE/AGGIORNAMENTO FORMAZIONE ANNO 2023 – ASSEGNAZIONE DEI CFP – 
CONCESSIONE ESONERI – CORSO/INCONTRI START-UP PROFESSIONALE E ALBI TRIBUNALI  
Il Consiglio, sentita la relazione del Presidente, delibera come segue:  
a) Approva l’aggiornamento del catalogo formativo degli eventi che sono stati proposti dalle Commissioni e dai 
Consiglieri referenti per la FCP relativa all’anno in corso/2023, come da tabelle sinottiche relative agli eventi 
programmati, definiti e svolti/in corso di svolgimento a tutta la data odierna. Le tabelle, per comodità di consultazione, 
sono riportate con il riepilogo generale, progressivo e si inseriscono nel fascicolo degli allegati al verbale della seduta 
consiliare odierna. Allegato n. 01 odg n. 06.  
 
Con riferimento ai corsi di aggiornamento CSP/CSE da organizzarsi sui territori, il Presidente propone al Consiglio la 
nomina a “Coordinatore delle attività e dei Consiglieri referenti” il Consigliere ing. Cosma Baio. Il Consiglio approva 
all’unanimità. 
 
7. PATROCINI MORALI – PROPOSTE CONVENZIONI ED OFFERTE PER GLI ISCRITTI   
Non sono pervenute richieste relative all’oggetto.  

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

 
8. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 
Il Presidente:  
8.1 - informa il Consiglio che in data 28 novembre 2023 ha tenuto un incontro con il Presidente del Tribunale di Salerno, 
in uno con gli altri Presidenti degli ordini e collegi professionali della provincia, per aggiornamento albo CTU, in 
ottemperanza al D.M. 109/2023 (revisione e nuove iscrizioni), e albo periti ed esperti in conformità al Protocollo d’Intesa 
sottoscritto nel 2019. A tal uopo i vari ordini e collegi saranno di ausilio al Tribunale, secondo le indicazioni ed intese 
intercorse e che perverranno, nelle correlate attività e nell’organizzazione del corso di formazione previsto nei citati 
riferimenti (D.M. 109/2023 e Protocollo d’Intesa anno 2019);  
8.2 - con riferimento al Regolamento Interno di funzionamento del Consiglio dell’Ordine, il Presidente richiama i 
Consiglieri all’osservanza dello stesso con particolare riferimento alle missioni fuori sede, previa autorizzazione del 
Presidente e/o del Consiglio, e ai relativi rimborsi spesa, in particolare nei casi in cui è prevista la partecipazione a 
distanza. Il Presidente demanda al Segretario di informare i Consiglieri non presenti all’odierna seduta su quanto sopra 
riferito;  
8.3 - di concerto con il Consigliere Marino, propone al Consiglio di attivare una manifestazione di interesse per 
l’organizzazione di corsi di inglese tecnico con diverse modalità di fruizione al fine di venire incontro alle esigenze dei 
colleghi di formazione specifica ovvero di FCP; 
8.4 - informa il Consiglio che continuano le attività di riammodernamento della sede, in ottemperanza a quanto 
deliberato in precedenza, e a tal uopo, sono stati richiesti dal Consigliere Vice Presidente, ing. Renato Nappi, preventivi 
per l’adeguamento delle pannellature in corrispondenza dei nuovi termoconvettori installati nella sala conferenze per 
il cui esame viene nominata, su proposta del Presidente, una Commissione composta dallo stesso ing. Nappi e dai 
Consiglieri ingg. Marino e Pone.  
Il Consiglio prende atto delle comunicazioni del Presidente e le approva all’unanimità.  
 
 Del che è verbale. 
 Letto, confermato e sottoscritto 
 
                               IL SEGRETARIO                                   IL PRESIDENTE 

Ing. Rossella Del Regno       Ing. Raffaele Tarateta 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it

